
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

Secretaria Docente 

 
 

Bellavista, 18 de junio 2021 
 
Señor (a) 
 
 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 044-2021-D-FCNM. - Bellavista, 18 de junio 2021.- EL DECANO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO: 
 
Visto, la solicitud recibida en forma virtual el 25 de mayo del año 2021, por medio del cual el 
Bachiller de la Escuela Profesional de Física, Señor Miguel Ángel Gutiérrez Salamanca, solicita 
dejar sin efecto la Resolución Nº 100-2019-D-FCNM que aprueba la designación del Jurado 
Evaluador de su Proyecto de Tesis, titulado: “ESTIMACIÓN DE LA EVOLUCIÓN TEMPORAL DE LA 
VEGETACIÓN EN LA REGIÓN UCAYALI USANDO IMÁGENES DEL SENSOR ÓPTICO MODIS EN 
EL PERIODO 2001-2017”; 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, con Resolución N°245-2018-CU de fecha 30 de octubre del año 2018, se aprobó el 
Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao;  
 
Que, con Resolución N° 100-2019-D-FCNM de fecha 15 de abril del año 2019, se designó al 
Jurado Evaluador de  Proyecto de Tesis para obtener el título profesional de Licenciado en Física 
por la modalidad de tesis sin ciclo de tesis, titulado “ESTIMACIÓN DE LA EVOLUCIÓN TEMPORAL 
DE LA VEGETACIÓN EN LA REGIÓN UCAYALI USANDO IMÁGENES DEL SENSOR ÓPTICO 
MODIS EN EL PERIODO 2001-2017”, presentado por el Bachiller Miguel Ángel Gutiérrez 
Salamanca, Jurado integrado por los docentes: Dr. Rafael Edgardo Carlos Reyes (Presidente); Mg. 
Edgar Zárate Sarapura (Vocal); Dr. Jorge Abel Espichán Carrillo (Secretario); Mg. Rolando Juan 
Alva Zavaleta (Asesor);  
 
Que, mediante documento del visto, el Bachiller de la Escuela Profesional de Física, Señor Miguel 
Ángel Gutiérrez Salamanca, solicita dejar sin efecto la Resolución Nº 100-2019-D-FCNM, que 
aprueba la designación del Jurado Revisor de su  Proyecto de Tesis, titulado “ESTIMACIÓN DE LA 
EVOLUCIÓN TEMPORAL DE LA VEGETACIÓN EN LA REGIÓN UCAYALI USANDO IMÁGENES DEL 
SENSOR ÓPTICO MODIS EN EL PERIODO 2001-2017, debido a problemas de índole personal 
que no permitieron continuar con el desarrollo de su Proyecto de Tesis;  
 
Que, según el Artículo 77° del Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del 
Callao, precisa que el interesado puede solicitar por única vez y por escrito con la fundamentación 
respectiva, la modificación de su proyecto de tesis. Para ello solicitará al Decano la anulación del 
proyecto anterior e iniciando el proceso con su nuevo proyecto; 
 
Que, con Oficio Nº 044-2021-UI-FCNM, el Director de la Unidad de Investigación, de la Facultad 
de Ciencias Naturales y Matemática informa, de proceder lo solicitado por el  Bachiller de la 
Escuela Profesional de Física, Señor Miguel Ángel Gutiérrez Salamanca; la Unidad de 
Investigación procederá a la anulación  en el registro de tesis, el proyecto de tesis titulado 
“ESTIMACIÓN DE LA EVOLUCIÓN TEMPORAL DE LA VEGETACIÓN EN LA REGIÓN UCAYALI 
USANDO IMÁGENES DEL SENSOR ÓPTICO MODIS EN EL PERIODO 2001-2017”, en cuanto se 
reanuden las actividades presenciales, toda vez que el libro de registro de tesis se encuentra en 
la Oficina de la Unidad de Investigación;  
 
Estando lo glosado, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias 
Naturales y Matemática, en uso de las atribuciones que le confiere los Arts. 187° y 189° del Estatuto 
de la Universidad y al numeral; 70.2 del Art. 70° de la ley universitaria, Ley N° 30220; 
 
RESUELVE: 
 
1º  ANULAR, la Resolución Nº 100-2019-D-FCNM de fecha 15 de abril del año 2019. 
 
2º Transcribir la presente Resolución a la Unidad de Investigación, Comisión de Grados y Títulos, 

Escuela Profesional de Física, Departamento Académico de Física; Jurado Evaluador de 
Proyecto de Tesis;  asesor  e Interesado. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Mg. ROEL MARIO VIDAL GUZMÁN. -Decano de la Facultad de Ciencias Naturales y 
Matemática de la Universidad Nacional del Callao. -Sello. - 
 
Lo que transcribo para su conocimiento y fines consiguientes. 

 

 

 

 

 

 
Exp. Nº  357.05.2021 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

DECANATO 

 Mg. Roel Mario Vidal Guzmán 
Decano 

 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FCNM – MESA DE PARTES 
RECIBIDO 

FECHA: 14.JUN 2021   HORA:  
EXP:  357.05.2021 
 



 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


